2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020                                                                                              № 1491
г. Вятские Поляны

О присвоении обществу с ограниченной ответственностью «Теплоснаб» статуса единой теплоснабжающей организации на территории города Вятские Поляны Кировской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,пунктами 5, 19 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», а также на основании договора аренды от 12.11.2020 № 01, заключенным между муниципальным унитарным предприятием «Коммунальные Энергетические Системы «ЭНЕРГО» и обществом с ограниченной ответственностью «Теплоснаб», и акта приема-передачи основных средств и оборудования от 30.11.2020к данному договору, рассмотрев заявку общества с ограниченной ответственностью «Теплоснаб», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить обществу с ограниченной ответственностью «Теплоснаб» (далее – ООО «Теплоснаб») статус единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области как единственной организации, владеющей источниками тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой мощностью и тепловыми сетям с наибольшей тепловой емкостью.
[bookmark: _GoBack]2. Единой теплоснабжающей организации обеспечить теплоснабжение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3. Определить зоной деятельности единой теплоснабжающей организации территорию муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
4. Сведения о присвоении ООО «Теплоснаб» статуса единой теплоснабжающей организации внести в схему теплоснабжения муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области при ее актуализации.
5.Постановление администрации города Вятские Поляны от 23.09.2015 № 1976«О присвоении муниципальному унитарному предприятию «Коммунальные Энергетические Системы «ЭНЕРГО» статуса единой теплоснабжающей организации на территории города Вятские Поляны Кировской области» признать утратившим силу с 30.11.2020.
6.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2020.
7. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Вятские Поляны
                                 В.А. Машкин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города

А.Е. Лоскутов

image1.jpeg